中共绍兴市委组织部
	文件

	共青团绍兴市委

[bookmark: _GoBack]团绍联〔2017〕31号
★
关于选拔优秀团干部、优秀青年骨干
到团市委机关挂兼职的通知

各区、县（市）委组织部、团委，市直单位党委（党组）、团（工）委：
为贯彻落实中央和省委、市委党的群团工作会议精神，根据《绍兴市群团改革总体计划》和《绍兴共青团改革实施计划》精神，经研究，决定2017 年在全市范围内选拔一批优秀团干部、优秀青年骨干到团市委机关挂职、兼职，进一步拓宽年轻干部培养选拔渠道，不断充实团的工作力量，切实提高凝聚服务青年的工作水平。现将有关事项通知如下：
一、基本条件
（一）到机关挂职的优秀团干部条件
1.坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平同志系列讲话精神为行动指南，有坚定的政治立场、较高的政治觉悟和较强的政治敏锐性。
2.具有较强的独立思考、分析、处理问题的能力和综合文字表达能力；一般要有团工作经历，在团的岗位上，工作主动性强，敢担当负责，敢攻坚克难，具有一定的培养前途，挂职锻炼结束后原则上能够继续从事团的工作。
3.年龄一般在30周岁以下(28周岁以下须是团员，28周岁以上须是中共党员)，具有大学及以上文化程度。主要包括：乡镇（街道）团（工）委书记、副书记以及由省委组织部、团省委确定的乡镇（街道）团（工）委书记培养人选；市直机关、企业、学校团（工）委班子成员、二级团组织负责人以及相关培养人选等；中学及直属单位团委书记，少先队辅导员；团市委直属事业单位在职干部。
（二）到机关挂兼职的优秀青年骨干条件
1.政治素质好，中共党员或共青团员，年龄一般不超过35岁。
2.部室负责人岗位挂职干部人选是公务员或参照公务员管理的，要求任科员满一年以上；挂职干部人选是事业单位的，要求职级在副科以上；其他人选综合考虑其工作资历、能力特点进行推荐。
3.具有一定的政策理论水平和文字综合能力；具有较强的群众工作能力。
4.到机关挂职的优秀青年骨干重点从共青团系统外选拔，主要面向区、县（市）、市直单位（部门）、高校优秀青年干部、科级后备干部中选派。
5.到机关兼职的优秀青年骨干主要从市直单位（部门）、高校、青年社会组织、非公有制经济组织中具有一定专业特长、热爱青年工作和共青团工作的优秀青年中挑选。
（拟配岗位见附件1）
二、挂兼职时间
1.选派优秀团干部到团市委机关挂职工作期限为1年，期满后回原地区（原单位）工作。挂职期满后，团市委党组就挂职期间的工作表现情况作出鉴定，送其所在地区（单位）党委组织部门和团委备案。表现特别突出的，推荐为所在地区（单位）科级后备干部人选。
2.选派优秀青年骨干到团市委机关挂职工作期限为1- 2 年。挂职期间不严格对应级别安排岗位，挂职期满后，由团市委党组和市委组织部共同考核，作为其挂职期满后安排工作的重要依据。表现特别突出的，可向区、县（区）委组织部、市直单位党组织人事部门推荐使用。
3.兼职干部兼职时间根据工作需要，可定期轮换，工作期间表现由团市委党组作出鉴定，送所在单位备案。
三、推荐、确定程序
1.团市委机关各部室配备挂职副部长（副主任）1-2名，由各区、县（市）团委、市直单位团（工）委会同同级组织部门共同推荐。原则上每个区、县（市）推荐优秀团干部或优秀青年骨干1名；市直单位（部门）酌情推荐优秀团干部或优秀青年骨干，其中市公安局、市中级人民法院、市检察院、市教育局、国网绍兴供电公司、市水务集团、市燃气集团、绍兴银监分局、绍兴日报社、绍兴广电总台、各高校等从本单位（系统）中推荐1名优秀团干部或优秀青年骨干；团市委直属事业单位各推荐1名。市委组织部和团市委将根据推荐人选情况及团市委机关的工作要求，按照人岗相适的原则择优选拔，确定挂职人选。
2.兼职干部由市直单位（部门）党委（党组），各高校党委择优推荐，原则上每个单位推荐1名，人员身份不限，也可从各单位主管的行业范围内择优推荐，由团市委根据工作需要确定。
挂职、兼职干部正式报到前需经同级党委组织部门同意。
四、干部管理和待遇
优秀团干部、优秀青年骨干到团市委机关挂职、兼职期间不转行政、工资和户口关系。挂职干部需转党（团）组织关系。挂职、兼职干部的工资、奖金、福利、医疗费和往返路费等由原单位负责，团市委负责挂职工作期间的差旅费。团市委对挂职、兼职干部执行季度述职报告制度，作为挂职、兼职工作期满后考察鉴定的重要依据。
国家工作人员（包括国有企业工作人员）到团市委机关挂职兼职，按规定给予伙食补助；非国家工作人员到团市委机关挂职兼职，根据其在岗实际工作时间，给予适当的工作补贴。
五、有关要求
各地、各单位团（工）委接此通知后，要及时向同级党委组织部门汇报，并取得党委组织部门的支持和帮助。
人选确定后请于 2017 年8月11日前将推荐表（一式三份，附彩色证件照），报团市委组织宣传部（同时报送相关材料的电子稿）。
挂职干部、兼职干部报到时间待人选确定后另行通知。
联系人：赵  喆、郑  诚
联系电话：85117153
电子邮箱：sxtsw228@163.com。

附：1.2017 年团市委机关挂职干部岗位要求
2.2017 年团市委机关挂职干部推荐表
3.2017 年团市委机关兼职干部推荐表

中共绍兴市委组织部         共青团绍兴市委

2017 年 7月31日

附件1：
2017 年团市委机关挂职干部岗位要求

	拟配岗位
	重点来源方向
	具体条件

	办公室副主任
	地方党政机关、事业单位
	具有地方党政机关、事业单位工作经验；熟悉公文写作，有较强文字理论功底。

	组织宣传部副部长
	地方党政机关、国有企业、事业单位、高校、媒体领域
	熟悉网络新媒体传播特点，具备生产网络文化产品经验；善于主持开展线上线下青年思想引导活动。

	工农青年部副部长
	地方党政机关、国有企业、事业单位、高校、金融机构、非公企业
	组织协调能力较强，有较扎实的党建研究或丰富的实务工作经验，或较丰富的经济工作经验

	事业发展部副部长
	公检法系统、高校、法学研究机构、社会组织
	有一定法律功底，或熟悉未成年人检察、司法业务

	学少工作部副部长
	教育部门、在绍大中专学校、事业单位
	现任中小学校领导，具有较丰富的团少工作经验；或从事高校思政工作，熟悉团学工作。

附件2：
2017年团市委机关挂职干部推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月
（  岁）

（岁）
	照片

	民  族

	籍  贯

	出生地

	入  党
时  间

	参加工作时间

	健康状况

	专业技
术职务

	熟悉专业
有何专长

	学  历
学  位
	全日制
教  育

	毕业院校
系及专业

	在  职
教  育
	[bookmark: A0128_14]
	毕业院校
系及专业
	[bookmark: A0130_16]

	现任职务

	意向选择
	拟挂职岗位

	挂职期限
	□1年   □2年

	简历
（按照干部履历表格式填写）

	奖惩
情况

	近三年年度考核结果

	家庭主要成员及重要社会关系
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	推荐
单位
（县级团委）
意见

（盖章）
年  月  日

	同级
党委
组织
部门
意见

（盖章）
年  月  日

此表请正反面打印。

附件3：
2017年团市委机关兼职干部推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月
（  岁）

（岁）
	照片

	民  族

	籍  贯

	出生地

	入  党
时  间

	参加工作时间

	健康状况

	专业技
术职务

	熟悉专业
有何专长

	学  历
学  位
	全日制
教  育

	毕业院校
系及专业

	在  职
教  育

	毕业院校
系及专业

	现任职务

	简历
（按照干部履历表格式填写）

	奖惩
情况

	近三年年度考核结果

	家庭主要成员及重要社会关系
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	推荐
单位
（县级团委）
意见

（盖章）
年  月  日

	同级
党委
组织
部门
意见

（盖章）
年  月  日

此表请正反面打印。

1